
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

   ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН 

    ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

24.08.2016             № 648 
О переводе муниципального звена 

территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 

Вязниковского района в режим 

функционирования чрезвычайной ситуации 

местного уровня реагирования 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 

№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций», Указом Губернатора Владимирской области от 

23.08.2016 № 70 «Об установлении карантина по африканской чуме свиней на 

территории 4 квартала Паустовского лесничества НП «Никологорское охотничье-

рыболовное хозяйство» Никологорского охотугодья Вязниковского района», в 

целях    ликвидации    эпизоотического    очага    африканской     чумы     свиней  

п о с т а н о в л я ю: 

1. Привести  органы управления, силы и средства муниципального звена 

территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций Вязниковского района в режим 

функционирования чрезвычайной ситуации местного уровня реагирования (далее 

– чрезвычайная ситуация). 

2. Главам муниципальных образований, главам местных администраций 

муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования 

Вязниковский район, государственному бюджетному учреждению Владимирской 

области «Вязниковская районная станция по борьбе с болезнями животных», 

администрации некоммерческого партнерства «Никологорское охотничье-

рыболовное хозяйство», Межмуниципальному отделу Министерства внутренних 

дел Российской Федерации «Вязниковский», ведущему специалисту-эксперту по 

Вязниковскому району Государственной инспекции по охране и использованию 

животного мира администрации Владимирской области обеспечить выполнение 

Плана организационно-хозяйственных и ветеринарно-санитарных мероприятий 

по ликвидации африканской чумы свиней на территории НП  «Никологорское 

охотничье-рыболовное хозяйство» Никологорского охотугодья Вязниковского 

района», утвержденного Указом Губернатора Владимирской области от 



2 

23.08.2016 № 70 «Об установлении карантина по африканской чуме свиней на 

территории 4 квартала Паустовского лесничества НП «Никологорское охотничье-

рыболовное хозяйство» Никологорского охотугодья Вязниковского района». 

3. Отделу городского хозяйства администрации Вязниковского района 

распространить листовки и провести разъяснительную работу с населением на 

территории муниципального образования «Город Вязники» Владимирской 

области об опасности заболевания и принятии необходимых мер по профилактике 

и борьбе с африканской чумой свиней. 

4. Муниципальному  казенному учреждению «Управление сельского 

хозяйства Вязниковского района Владимирской области»: 

4.1. Провести переучет домашних свиней в хозяйствах всех форм 

собственности на территории муниципального образования «Город Вязники» 

Владимирской области. 

4.2. Осуществлять  контроль за выполнением мероприятий Плана 

организационно-хозяйственных и ветеринарно-санитарных мероприятий по 

ликвидации африканской чумы свиней на территории НП  «Никологорское 

охотничье-рыболовное хозяйство» Никологорского охотугодья Вязниковского 

района», утвержденного Указом Губернатора Владимирской области от 

23.08.2016 № 70 «Об установлении карантина по африканской чуме свиней на 

территории 4 квартала Паустовского лесничества НП «Никологорское охотничье-

рыболовное хозяйство» Никологорского охотугодья Вязниковского района». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава местной администрации                                                           И.В. Зинин 


